
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W147 I FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 201 8 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ :SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -AVISO DE LI CITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N." 06080001 /2018TP 
- AVISO DE LICITAÇAO - TOI\1ADADE PREÇOS N." 06080001/2018TP-AB ERTURA: 24 de agosto de 2018 às 09hs00mln. JULGAMENTO: menor 
preço global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DESERVlÇOS TECNICOS DE CONSULTORIA E SUPERVISÃO PARA.Al1JARIUNTO AO LABORATÓRIO 
PERTENCENTE AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTEICE, conforme especificações no Proj eto Bás ico/Termo 
de Referência, Anexo 1 deste Edital. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n• 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CEou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. Maurilo Maia Freitas- Presidente da C PL. 

• •••••••• 
Estado do Ceará -Prefeitura de Caucaia - Errata ao Aviso de Retificação do Edital do Pregão Presencial N• 2018.07.23.001. Cuj o objeto é: Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Mobiliário hospitalar com escopo de atender as necessidades de: diversos setores da Secretaria 
de Saúde do Município de Caucaia/CE. Na publicação do Aviso de Licitação no Diário Oficial do Estado (D.O.E) publicado na edição do dia 06/08/2018 
- confonne alterações ao texto que se seguem: Onde se lê: será remarcado para o dia 09 de agosto de 2018 (09/08/2018), às 09:30hs, Leia-se: realizará no 
dia 17 de agosto de 20 18 ( 17/08/20 18), às 09:30hs. As demais informações permanecem inalteradas. CaucaiaJCE, 06 de agosto de 2018. Thaisa M aria 

~ Silva- Pregoeiro( a). 

jJ 
FSC -.. 
MISTO -............... ---f'IC"C1-

*** '*** *** 
Estado do Cear á - Prefeitura dt Caucala - Errata ao Avlso de Rttlflcação do Edital do Pregão PresencJal N" 2018.07.10.001. Cujo obj eto é: Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de Suplementos alimentares de nutrição enteral, para atender as necessidades da Secretaria de Saú de do 
Município de Caucaia/CE. Na publicação do Aviso de adiamento no Diário Oficial do Estado (D.O.E) publicado na edição do dia 06/08/2018 -conforme 
alterações ao texto que se seguem: Onde se lê: será remarcado para o dia 14 de agosto de 2018 ( 14/08120 18), às 09:00hs, Leia-se: ser-.í remarcado par o dia 
20 de agosto de 2018 (20/081201 8), às 09:00hs. As demais infom1ações permanecem inalteradas. Caucaia/CE, 06 de agosto de 2018. Thaisa Maria Silva 
- Pregoelro(a). 

*** *** *** 
Eltado do Ceará- Cimaral\tunidpal de Poranea- Aviso de Pregão Presencial N• OIM/28111-CMP. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Ponmga toniJ 
público, que no prólÚmo dia 17 de Agosto de 2018, às 09h00min, na sua sala de reuniões, localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, sln", Bairro Eufra&ino Neto, 
Poranga-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Pn:sencial N• 0041201 8-CMP - Aquisição de móveis 
c equipamentos para atender as necessidades da Câmara Municipal de POilllll!li-Cc. O edital e seus ancx01 poderio ser obtidos no aite www.tcm.cc.gov. 
brflicitacoes c junto à cooússão, no endereço supracitado -dias ú&ci~ du 08h00mín ia 12b00min. Peru1...Cc, 07 de A&•to de 14111. Alltolúo Alo 
Mineiro de Almeida - Prqoetro. 

*** **'* *** 
Estado do Curá- Prefeitura Municipal de Camocim- A viso de Abertura de Pro poda de Preços - Tomada de Preços N• 2018.06.28.001 . A CPL da 
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Agosto de 2018, às 09h00min, na Sede 
da Prefeitura, localizada à Praça Scveriano Morei, Centro, Camocim/CE, cstarà realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tombada sob o N." 2018.06.28.001 , com tins a objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e revitalizaçào da 
Praça do Coreto do Município de Camocim/CE. lnformações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 06 de Agosto de 2018. Fca Maurineide Car-v. de Araújo- Presidente da CPL. 

*** ••• *** 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde lnterfederatlvo do Vale do Curu - CISVALE- Avtso de Pregão N". 012/2018-PP. Modalidade: Pregão 
Presencial Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, material de 
Raio X e medicamentos controlados, para atender as necessidades da Polidinica Regional Dr. José Correa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde 
lnterfederativo do Vale do Curu- CISV ALE. Inicio da sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 08h00min do dia 
21 de Agosto de 2018. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes n• 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 85 3342-
27-67. CaucaiaJCE,07 de agosto de 2018. 

• •• *** *** 
Estado do Ceará- MunlcJplo de Canlndé- Avtso de Licitação- Pregão Presencial N". 037/2018- PP. A Pregoeira de Canindé-CE - torna público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Agosto de 2018 às IOhOOrnin, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, 
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é a aqusição de instrumentos de fanfarra para atender as escolas da Rede Municipal de interesse da Secretaria da Educação Município de 
Canindé/CE, conforme especificações contidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 08hOOmin às 14h00min. Lia Vieira Martins- Pregoeira. 

• •• *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Umarl- Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n" 2018.07.18.1. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Umari/CE no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do 
Certame Licitatório na modalidade Tornada de Preços n•. 2018.07. 18.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - José Urias Filho -Me, por cumprimento 
integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - José Urias Filho - Me, com proposta totalizand.o o valor global de R$ 148.520,34 (cento e ~uarenta 
e oito mil qu inhentos e vinte reais e trinta c quatro centavos). Maiores infonnações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou 
pelo tt:h:fonc (88) 3578- 116 1, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 06 de agosto de 2018. Cicero Anderson Israel Soares- Presidente da C PL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Campos Sales- Secretaria de Obras e Urbanismo- Tomada de Preços~· 23/2018-SOU -: ~vi!o de 
Resultado de Julgamento de llabilitação. A Presidente da Comissão de Lid tação comunica aos interessados o resultado de Ju.lgarnento da ~abthtaçao da 
Tomada de Preços n• 23/20 18-SOU - Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca de Diversas Ruas: SDO 01 e SD~ O?- Ag_r?vtla Santa Mana e .sDO 01 -
Agrovila São José. Habilitada, por cumprimento de todas as exigências editalícias: R3 Construções e Transportes Etrelt. lnabthtada, por descurnpnmento do 
item 4.1.ill.b a empresa A.1.L.Construtora Ltda.- ME. Está aberto o prazo para interposição de recursos. Campos Sales-CE, 26 de julho de 2018. Carla 
Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** '*** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Abertura d e Propostas- Tomada d e Preços n• 03/2018-SEAG. Cujo objeto 
é contratação de serviços de digitalização, tratamento de dados e gerenciamento em sistema próprio de automação para diversas Secretarias. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 08 de agosto de 2018, ãs 09:00horas no 
endereço Rua José S iqueira, n• 396, Centro. Viçosa do Ceará!Ce, em 06 de agosto d e 2018. 


